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AKTI I THEMELIMIT
DHE
STATUTI I SHOQERISE

PowerStone SHPK

THEMELIMI

Neni 1
Ortaku themelues
Shogéria PowerStone SHPK themelohet nga Ortaket si me poshte vijojne:
a. ARDIAN BESHIRI, lindur mé 13.05.1971, mbajtes i Letérnjoftimit ID nr. 034889114 dhe nr. personal
H10513184V dhe
b. SHKELQIM BESHIRI, lindur mé 22.08.1966, mbajtes i Leternjoftimit ID Nr. 033394789 dhe nr. Personal
G60822041V

EMERTIMI, SELIA, FORMA LIGJORE

Neni 2
Emértimi
Emértimi i shoqérisé &shté PowerStone

Neni 3
Forma ligjore
Shogéria éshté e formés me pérgjegjési té kufizuar dhe éshté themeluar né pérputhje me legjislacionin tregtar né
Shqipéri.
Shogéria mund té shndérrohet né njé formé tjetér né pérputhje me legjislacionin shqiptar.

Neni 4
Baza ligjore
Shoggria do té zhvillojé veprimtarinég e saj né pérputhje me kété Statut, me Aktin e Themelimit, legjislacionin tregtar
dhe dispozita té tjera ligjore.

Neni 5
Kohézgjatja e veprimtarisé
Veprimtaria e shoqérisé fillon me regjistrimin e saj né Qendren Kombetare te Biznesit (“QKB").
Afati i veprimtarisé sé shoggrisé pér njé afat t& pércaktuar.

Neni 6

Selia
Selia shoqérisé éshté né adresén: “TIRANE Fshati Herraj, Zona Kadastrale 1929, pasuria nr 63/2 dhe pasuria
nr.63/3”
Shogeria mund té themeloje/krijoje degé dhe/ose filiale dhe/ose adresa sekondare dhe/ose zyra pérfagésimi té
shoggrisé si brenda territorit t& Shqipérisé ashtu dhe jashté saj ose mund té crregjistroj€ ato ekzistuese sipas ligieve
ne fugi me vendim te Asamblese se Pergjithshme.
Shogéria mund t& marré pjesé né shogéri té tjera qé ekzistojné ose do té krijohen né t& ardhmen né Shqipéri dhe/ose
jashte saj me vendim té Asamblese se Pergjithshme.,
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Neni 7
Emblema. Vula
Shogéria do t€ keté emblemén dhe vulén e saj. Vula do té pérdoret nga administratorét e shogérisé.
Forma dhe pérmasat e vulés do t& pércaktohen né pérputhje me rregullat e legjislacionit shqiptar.
Té€ gjitha dokumentet e shogérisé duhet té pérmbajné emblemén dhe vulén e saj.

Neni 8

Objekti
Objekti i veprimtarisé sé Shoqérisé éshté: “Prodhim e tregetim me shumice e pakice te materialeve te ndertimit,
inerte, rere, gure, zhavor, blloge betoni, parafabrikate, aktivitet ne fushen e ndertimit.Aktivitet minerar dhe
pune me lende plasese te perdorimit civil. Grumbullim, transportim, depozitim dhe trajtim te mbetjeve inerte
te llojeve te ndryshme. Transport mallrash per te tretet e me qira.”
Objekti i shogérisé mund té ndryshohet me vendim t&é Asamblese se Pergjithshme.

Neni 9
Kapitali
Kapitali themeltar i shogérisé &shté 1°000°000 Leké ( Nje Milion Leke).
Kapitali ndahet ne 2 (dy) pjese.
Pronesia e kuotave ndahet midis ortakeve si vijon:
a. ARDIAN BESHIRI, zoteron 50 % te kapitalit e barabarte me 1 kuote, me nje vlere te pergjithshme prej
500°000 Leke.
b. SHKELQIM BESHIRI zoteron 50 % te kapitalit ¢ barabarte me 1 kuote, me nje vlere te pergjithshme prej
500°000 Leke.
Kapitali éshté shlyer térésisht.

Neni 10
Transferimi i pjeséve té kapitalit. Kufizimet.
Kuotat mund té transferohen tek té tretét né perputhje me dispozitat e Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét
dhe Shoqérité Tregtare” me amendimet perkatése té tij.
Vendosja e ¢farédolloj barre mbi kuotat ng favor té paléve té treta do t& lejohet vetém me pélqimin e Asamblese se
Pergjithshme.

Neni 11
Rritja e kapitalit
Kapitali i Shogérisé mund t& zmadhohet ose zvog€lohet me vendim té Asamblese se Pergjithshme.
Zmadhimi i kapitalit mund té béhet gjithashtu edhe népérmjet nénshkrimit dhe shlyerjes sé pjeséve té tjera té
kapitalit nga ortaké té rinj. Ortakét e rinj pranohen dhe miratohen s1 € tillé me vendim té Asamblese se Pergjithshme.

Neni 12
Zvogélimi i kapitalit
Zvog€limi i kapitalit béhet sipas procedurave té parashikuara nga legjislacioni tregtar.
Propozimi i zvogélimit do t’i paraqitet ekspertit kontabél t& autorizuar dhe administratorit té paktén 45 dité pérpara
marrjes sé vendimit nga Asambleja e Pergjithshme. Eksperti kontabél dhe administratori do té& shqyrtojné propozimin
dhe do t'i paraqgesin ortakut t& vetém raportin né lidhje me arsyet dhe kushtet e zvogeélimit té kapitalit.
Raporti i zvogélimit té kapitalit do t&€ miratohet me vendim t& Asamblese se Pergjithshme te shogerise.
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ORGANET E SHOQERISE

Neni 13
Vendimet e Asamblese se Pergjithshme

Vendimet kryesore mbi veprimtariné e shogérisé merren nga Asambleja e Pergjithshme, ge eshte organi me i larte
vendimarres i Shogerise.
Cdo Ortak ka te drejte te marr pjese ne Asamblen e Pergjithshme, te shpreh mendimin e tij dhe te ushtroje te drejten
€ votes ne perpjestim me kuoten ge zoteron.
Cdo Ortak mund te perfagesohet ne Asamblene e Pergjithshme nga nje person tieter ne baze te nje autorizimi te
thjeshte me shkrim sipas formatit te propozuar nga Administratoret e shogerise. Ne cdo rast, autorizimi mund te jepet
vetem per nje mbledhje te Asamblese se Pergjithshme dhe eshte e vlefshme per thirrjen e saj te pare dhe te dyte,
Asambleja e Pergjithshme mund te mblidhet edhe ne vendodhje te ndryshme nga selia e shogerise, ne Shqiperi ose
Jashte saj. Eshte e lejushme ge mbledhjet e Asamblese se Pergjithshme te mbahen nepermjet telekonferences dhe
videokonferences.
Asambleja e Pergjithshme mund te thirret me kerkese te secilit nga Administratoreve dhe/ose Ortakeve te cilet
zoterojne te pakten 5% (pese perqind) te kapitalit themeltar.
Vendimet e Asamblese se Pergjithshme pérfshijné kryesisht:

* Percaktimin e politikave tregtare t€ Shoqérisé;

* Ndryshimin e emértimit té shoqérisé;

* Zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit themeltar t& shoqérisé;

*  Prishjen dhe/ose likuidimin e shogérisé;

* Emérimin ose shkarkimin e administratorit ose administratoréve té shoqérisé si dhe pércaktimin e

shpérblimit pér ta;
* Emérimin ose shkarkimin e likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té autorizuar si dhe pércaktimin e
shpérblimit pér ta;

* Miratimin e bilancit té shoqéris€ e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise sé veprimtarisé;

* Pjesétimin e kuotave dhe anullimin e tyre;

* Transformimin e shogérisé né forma té tjera;

* Té&drejta dhe detyrime té tjera té parashikuara nga legjislacioni tregtar né fugi.

Neni 14
Administrimi

Administrimi i shoqérisé kryhet nga njé administrator ose nj€ grup administratorésh q€ caktohen me vendim té
Asamblese se Pergjithshme.
Me vendim te Asamblese se Pergjithshme mund te emerohen perfagesues ose administrator te tiere, me kompetenca
te pergjithshme ose te posacme.
Administratori ka (€ drejté té pérfaqésojé shoqériné dhe drejtojé punén e pérditshme té shogérisé né pérputhje me
udhézimet e Asamblese se Pergjithshme.
Administratori i shoqérisé éshté Z. Haqif Murati, shtetas Shqiptare, lindur mé 20.12.1960 né Shelli, me rezidence
ne Tirané, mbajtés i Letérnjoftimit Nr. 033869218 dhe Nr. Personal G01220094C.
Administratori éshté pergjegjés pér veprimtarité ¢ méposhtme:

* Drejtimin e veprimtarisé s¢ pérditshme t& shoqérisé;

* Pérfagésimin e shoqérisé né marrédhéniet me té tretét ose ne gjykim personalisht ose me pérfagésim;

* Hartimin dhe mbajtjen e kontabilitetit; /-«’

®* Emérimin e ekspertéve kontabél t& autorizuar, né qofté se éshté e nevojshme; i

* Pérgatitjen e nenshkrimin e dokumentave né emér té shoqérisé sipas kompetencave qé zoteron;
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* Administratori ka te drejte per te perfagesuar shogerine ne Shqiperi tek palet e treta, institucione apo entitete
publike ose private;
®* Administratori ka te drejte te lidh/nenshkruaj per dhe ne emer te shoqerise kontrata me pale te treta;
® Te punesoje dhe pushoje punemarres apo staf tieter ge konsiderohet i nevojshem per mbarevajtjen e biznesit ne
Shqiperi;
® Te perfagesoje shoqgerine ne Shqiperi perpara bankave te nivelit te dyte dhe Bankes se Shgqiperise si dhe te
kryej ne emer dhe per llogari te shogerise cdo transaksion bankar te nevojshem per veprimtarine e saj;
®* Te ndermarre cdo veprimtari tjeter ose biznes ose aktivitet i cili konsiderohet i nevojshem per biznesin e
shogerise ne Shgiperi.
Mandati i administratorit do té jeté i viefshém per 5 (pes€) vjet me té drejté ripértéritje ose deri né castin e revokimit
té tij me vendim t& Asamblese se Pergjithshme.

Neni 15
Viti financiar
Viti financiar i shogérisé pérputhet me vitin kalendarik, duke filluar nga 1 Janari dhe mbaruar mé 31 Dhjetor té cdo
viti.
Si pérjashtim, viti i paré financiar i shogérisé do té fillojé nga dita e regjistrimit té shoqérisé né Zyren e Tatim
Taksave dhe pérfundon mé 31 Dhjetor té po atij viti.

Neni 16

Bilanci. Kontabiliteti.
Bilanci vjetor i shogérisé shqyrtohet nga Asambleja e Pergjithshme dhe duhet t& pergatitet pér t’u paraqitur para
organeve tatimore deri né fund (& muajit mars té vitit pasardhés.
Kontabiliteti mbahet né gjuhen dhe monedhen shqiptare si dhe sipas kerkesave te legjislacionit perkates. Pér
operacione t€ vecanta, shoqéria mund té b&j€ veprime edhe me llogari t& vecanta né monedhé (& huaj, duke béré
konvertimin brenda vitit.
Shoqgéria mund té pranojé fonde nga institucionet financiare g€ operojné né Shqipéri ose jashté. Pér kété qéllim
shogéria mund té 1éré peng pjesé té kapitalit si garanci ose mund té hipotekojé pasurité e saj té paluajtshme, vetém
me vendim t€ Asamblese se Pergjithshme.

Neni 17

Te Ardhurat. Dividendi
Shogeria do te krijoje fonde rezerve per realizimin e qellimeve te biznesit te saj ne perputhje me kerkesat e ligjit Nr.
9901, daté 14.4.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare” me amendimet perkatese.
Te ardhurat qe do te rezultojne ne fund te mbylljes se cdo ushtrimori, pas pagimit te tatimeve, me vendim te
Asamblese se Pergjithshme mund te ndahen ndermjet Ortakeve ne raport me pjeset ge ata zoterojne ne kapitalin e
shogerise.
Humbjet e shoqgerise do te mbulohen deri ne kufirin e kapitalit themeltar dhe ortaket do te pergjigjen deri ne kufirin e
kontributit te tij ne kapitalin themeltar te shogerise. Humbjet transferohen nga mbyllja e ushtrimorit te pare deri ne
tre ushtrimoret vijues.

Neni 18
Likuidimi
Prishja e shoqérisé vendoset me vendimin e Asamblese se Pergjithshme.
Me vendimin e Asamblese se Pergjithshme caktohet nj€ likuidator ose njé grup likuidatorésh qé€ do té plotésojné
procedurat e likuidimit. "



18.3 Likuidatori do té pérgatisé raportin e likuidimit mbi gjéndjen ekonomike t€ shoqérisé, rreth operacioneve té
métejshme t€ likuidimit dhe kohén qé nevojitet pér pérfundimin e tij. N& pérfundim té késaj procedure, Asambleja e
Pergjithshme do t& shqyrtojé bilancin pérfundimtar dhe do t& miratojé pérfundimin e procedurave té likuidimit.

Neni 19
Mosmarréveshjet
19.1 Mosmarréveshjet g¢ mund té lindin midis shogérisé dhe té tretéve, né rast se nuk zgjidhen me mirékuptim do t’i
nénshtrohen shqyrtimit nga gjykata kompetente shqiptare.

Neni 20
Klauzolé mbyllése
20.1 Ky Statut hartohet né 3 (tre) kopje né gjuhén shqipe me fuqi t€ njéjté ligjore.

Tirane mé 14.09.2023

PowerStone SHPK
Ortaket e shogerise
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